

CÂMARA MUNICIPAL DO CONCELHO DE VILA NOVA DA BARQUINHA

EDITAL N.º 36/2025

FERNANDO MANUEL DOS SANTOS FREIRE, Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova da Barquinha, no uso da competência prevista na alínea a), do n.º 1, do artigo 35.º, da Lei nº.75/2013 de 12 de setembro, na sua redação atual.

TORNA PÚBLICO QUE, para cumprimento do n.º 3 do artigo 27.º do Decreto-Lei n.º 555/99 de 16 de Dezembro, alterado e republicado pelo Decreto-Lei n.º 136/14 de 09 de Setembro, e, em conformidade com a deliberação tomada pelo Órgão Executivo Municipal, em sua reunião de 25 de junho de 2025, se encontra em fase de discussão pública, por um período de 10 dias (uteis), a proposta de alteração ao Lote 2, com a área de 902,00 m², do Loteamento titulado pelo Alvará de Loteamento n.º 7/2006, em nome de Palmira Ribeiro Couto da Silva e Herdeiros, sito na Rua de Dissay em Vila Nova da Barquinha.--

A alterações propostas consistem:

- 1- Diminuir as áreas de implantação e de construção de moradia, com alteração (redução e reconfiguração) do respetivo polígono;
- 2- Aumentar as áreas de implantação e construção de anexo, com alteração (reconfiguração e ampliação) do respetivo polígono;
- 3- Considerar um novo polígono para a implantação e construção de uma piscina com 32,80 m².

Todos os interessados na apresentação de sugestões ou reclamações, deverão fazê-lo por escrito dentro do prazo supracitado, dirigidas ao Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova da Barquinha, podendo ser através de e-mail para geral@cm-vnbarquinha.pt

Mais se torna público, que a alteração ao referido Loteamento, poderá ser consultada nos Serviços de Atendimento desta Câmara Municipal, nos dias úteis, dentro do horário de expediente, das 9:00 às 12:30 horas e das 14:00 às 16:00 horas.

 $\sqrt{}$



Vila Nova da Barquinha, 01 de julho de 2025.----

O Presidente da Câmara

Fernando Manuel dos Santos Freire

Edital 36/2025 2/2